
UCHWAŁA NR XXIV/146/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WĄCHOCKU 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/139/2025 z dnia 26 listopada 2025 r. w sprawie przyjęcia 
„Programu współpracy Gminy Wąchock z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2026 rok”. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. 2025.1338), po wymaganych ustawą konsultacjach. 

Rada Miejska w Wąchocku uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w „Programie współpracy Gminy Wąchock z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2026 rok”: 

1. W rozdziale VIII Sposób i ocena realizacji programu w §14 po ust. 4 dodaje się ust. 5 

w brzmieniu: 

„5. Miernikiem efektywności realizacji programu w danym roku będą następujące informacje: 

1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert; 

2) liczba ofert, które wpłynęły od organizacji; 

3) liczba umów zawartych z organizacjami na realizację zadań publicznych w ramach środków 
finansowych przekazywanych organizacjom; 

4) Liczba uczestników, do których skierowana jest dana oferta; 

5) liczba osób zaangażowanych po stronie organizacji pozarządowych w realizację zadań 
publicznych; 

6) liczba organizacji pozarządowych podejmujących po raz pierwszy zadania publiczne 
w oparciu o dotacje; 

7) wysokość kwot udzielonych dotacji; 

8) wielkość wkładu własnego organizacji pozarządowych w realizację zadań publicznych.”., 

W § 14 dotychczasowy ust. 5 oznacza się, jako ust. 6, a dotychczasowy ust. 6 oznacza się, jako 
ust. 7. 

2. W rozdziale X Informacja o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji dodaje 
się §17.1 w brzmieniu: 

„1. Niniejszy Program został przygotowany przez komórkę odpowiedzialną za przygotowanie 
i przeprowadzenie konsultacji. 

2. Projekt Programu został poddany konsultacjom, które przeprowadzone zostały w sposób 
określony w Uchwale nr XXV/119/2012 Rady Miejskiej w Wąchocku z dnia 28 września 
2012 roku w sprawie określenia sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 
i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 113D17BC-CE6C-4E5B-B4C6-CC9765A0AF60. Podpisany Strona 1



3. Konsultacje były przeprowadzone w formie bezpośredniego otwartego spotkania, które odbyło 
się 20 listopada 2025 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Wąchocku, w pokoju nr 11 o godz. 
14.00. 

4. W czasie trwania spotkania do Urzędu Miasta i Gminy w Wąchocku nie wpłynęły opinie, uwagi 
do ww. programu, jak też propozycje zmian. 

5. Informacja o konsultacjach została umieszczona na stronach Biuletynu Informacji Publicznej 
Gminy, na stronie internetowej Gminy oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wąchock. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku 
 

mgr Ewa Maciąg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 113D17BC-CE6C-4E5B-B4C6-CC9765A0AF60. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przyjęcia Programu współpracy Gminy 
Wąchock z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 rok, jest konieczne w 
związku z zawiadomieniem Wojewody Świętokrzyskiego o wszczęciu postępowania nadzorczego znak 
PNK.I.4130.192.2025 z dnia 8 grudnia 2025 r. w związku z brakiem uregulowania w treści Programu 
sposobu oceny jego realizacji oraz braku zamieszczenia obligatoryjnej informacji o przebiegu konsultacji. 
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 113D17BC-CE6C-4E5B-B4C6-CC9765A0AF60. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/146/2025 RADY MIEJSKIEJ W WĄCHOCKU z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. ust. 5
	pkt 3 w § 1 ust. 1 zm. ust. 5
	pkt 4 w § 1 ust. 1 zm. ust. 5
	pkt 5 w § 1 ust. 1 zm. ust. 5
	pkt 6 w § 1 ust. 1 zm. ust. 5
	pkt 7 w § 1 ust. 1 zm. ust. 5
	pkt 8 w § 1 ust. 1 zm. ust. 5



	ust. 2
	zm. ust. 1 w ust. 2
	zm. ust. 2 w ust. 2
	zm. ust. 3 w ust. 2
	zm. ust. 4 w ust. 2
	zm. ust. 5 w ust. 2

	§ 2
	§ 3


